اگرچه
در این مقطع هنوز منافع کمپانی هند شرقی بیشتر از هرچیز در اولویت قرار داشت، بااین حال
سرانجام طرح ایجاد اولین قرنطینه در خلیج فارس ازسوی منستی )Samuel Manesty( رئیس
شعبۀ کمپانی هند شرقی در بصره در سال 1216ق/1802م اجرا شد )الگود، 1352، ص621(.
به تدریج، به ایجاد قرنطینه در بندرهای ورودی جنوب و شمال و سرحدات غربی و شرقی
ایران توجه شد چون قرنطینه یکی از راه های جلوگیری از شیوع بیماری های مسری و
واگیردار مانند وبا و طاعون بود )ناطق، 1389، ص274(.

با توجه به این قبیل سرایت ها و نظر به توسعۀ روزافزون ارتباطات کشورها در قرن
نوزدهم میلادی، به تدریج گسترش بیماری های مسری و آسیب های انسانی و اقتصادی
ناشی از بروز این بیماری ها، معضلی جهانی تلقی شد و نگرانی زیاد دیگر کشورها را نیز
برانگیخت. این دغدغه ها و نگرانی ها، به تشکیل کنفرانسی بین المللی با نام »کنفرانس بین المللی
حفظ الصحه« )International Sanitary Conference( انجامید که در سال 1851م/1267ق در
پاریس برگزار شد. در این همایش، علاوه بر یازده کشور اروپایی، عثمانی هم شرکت کرد.
یکی از اهداف این نشست، تعیین استاندارد برای ایجاد قرنطینه جهت جلوگیری از شیوع

بیماری های واگیرداری مانند وبا، طاعون و تب زرد بود )Jones, 1975, p13(. سومین کنفرانس
بین المللی حفظ الصحه، در سال 1866م/1282ق در استانبول برگزار شد. در این کنفرانس،
Jones,( به نمایندگی از ایران حضور یافت ،)میرزاملکم خان )کارمند سفارت ایران در عثمانی
p13 ,1975(. دو مسئلۀ عمدۀ مطرح در این کنفرانس، شیوع بیماری وبا ازطریق زائران مکه و

نیز ازطریق انتقال جنازه به عثمانی بود )آتش، 2011، ص57(.